
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2331 22 de Agosto de 2022  PG. 1/3

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 83/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.83/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO
CONTÍNUO DOS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA-PR., INCLUINDO INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

1) TSI MONITORAMENTO LTDA ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 10.826.822/0001-80 no valor
total dos itens vencidos de R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UbXZa6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2331 22 de Agosto de 2022  PG. 2/3

 

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
              PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
  

                             

 

REPUBLICAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.007/2022  
 

Mediante a inexistência de manifestação de recurso previsto no art.109, inciso I, 
alíneas “a” e “b” da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista os procedimentos estarem em 
conformidade com o Edital de Chamamento Público em epígrafe, fica homologado com 
base na Lei Federal nº 13.019/2014 o respectivo processo, o qual tem por objeto firmar 
termo de colaboração com entidade da sociedade civil, visando a realização da VII 
EXPONOVA, a ser realizada nos dias 13, 14 e 15 de outubro de 2022, mediante a 
realização de shows artísticos, realização de rodeios e provas de tambores e 
disponibilização de praça de alimentação e parque de diversões, em favor da 
proponente abaixo relacionada: 
 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE NOVA LONDRINA – ACINOL, 
inscrita no CNPJ nº 78.195.187/0001-13. 
 
DO VALOR: O valor do repasse pelo município será de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), e o valor total estimado para realização do evento é de R$ 
560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), devendo a diferença ser arcada pela 
Entidade Colaboradora, através de receitas próprias, patrocínios, venda de espaço 
para praça de alimentação e parque de diversões, ingressos e camarotes. 
 
DA DOTAÇÃO: 
A despesa decorrente deste chamamento correrá por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:  
 
FONTE: 1000 
09.001.13.392.0183.2079 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TURISMO – 
EXPONOVA 
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.50.43 (586) 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE 
AGOSTO DE 2022. 

 
 
 
  

RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente,  

Agricultura e Turismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UbXZa6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2331 22 de Agosto de 2022  PG. 3/3

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N.º 225/ 2022
22 de agosto de 2022

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL
PARA EXERCÍCIO DE ATRIBUIÇÕES ADMINISTRATIVAS, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais, Considerando a readaptação de Servidora Pública Municipal,
conforme disposições do Decreto Municipal nº 284/2021,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal, JULIANA APARECIDA DE MORAIS,

servidora pública municipal efetiva, sob matricula nº 95121, para exercer novas

atribuições administrativas junto à Secretaria Municipal de Administração, sem

prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a

08 de agosto de 2022, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UbXZa6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-08-22T18:01:53-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




